## DECISIO II.

Ex cons. 2. alias 15.

**E**piscopus, licet ex causa ecclesias duas vnit, aut una in duas dividere, c. vni. 10. q. 3. & c. ficut vnit, de excess. prelat. & c. iam auctoritate impariti permundandi unam ecclesiam cum altera, duobus habent illas, c. Q. restit. de terreni perm. & c. 1. 26. m. 1. 6. & pensionem super beneficio vnius ad alium clericum pauperem sustentandum imponere. c. Nisi c. extirpande de præb. & Canonicos ad contribuendum reparationi ecclesie sue cogere, & etiam canonicorum suorum prebendas pauperes & redditus beneficiorum episcopatus sui augere possit, c. expofuit, de præb. & ibi Panor. De superfluis tamen fabrice vnius ecclesie, aliquid fabricæ al eius ecclesie pauperis carentis fabricæ sufficienti ad parietes eius reficiendos, & ad ornamenta emenda, sine auctoritate, & licentia Papa assignare nequit, cum hoc nullo iure ei concessum esse constat, preferum cum semel donata, data, & relata a fidibus in suarum ecclesiarum visitationem, & vnum vnum pium, ad alium etiam pium, tam iure antiquo, c. 1. 12. q. 1. Clem. quia contingit, de relig. dom. & glori. bi. quam noto Concilii Tridentini csl. 7. c. vlt. de ref. & csl. 25. ca. 8. de reb. confirmatione, applicauit non p. sicut sine auctoritate Papæ, qui non facile eam nullum Episcopo imparitur solet, etiam in easu lito, faciendam, cum etiam alienationem rerum ecclesie sua, in causa hinc oportet episcopo non concedit, nisi prius consulto Pius II. Extra. 1. de reb. eccl. non alien.

## DECISIO III.

Ex cons. 3. &amp; 5. alias 18. &amp; 4.

**R**es ecclesie sua sine iusta causa, & debita solennitate ram alienantes, quam alienatas recipientes peccant, & penas vritis, c. Si quis presbyterorum, de reb. eccl. non alien, & extra, f. rit. co. & cap. sine except. 12. q. 2. excommunicationem seilicit, & priuationem beneficiorum, quia habent in ecclesijs, quorum bona alienarunt, si inferentes Episcopis, vel Abbatibus fuerint, ipso facto incurront, adeo ut penæ, quas ipso iure incurrent, nec debent, nec possunt iuridice minuti propter integrationem, & restitutionem bonorum, ob quodram alienationem penas prefatas incurront, cum aliud sit restitutio damni, & alius penæ, quæ malefactientia iure, vel ab homine imponi solent, c. i. c. canon. & c. commissa, de elec. in 6. secus autem si res ecclesie iusta de causa, & seruata forma debita alienauerunt, tunc enim neque peccatum aliquod committunt, nec vilam censuram incurront, capit. Sine cessione 22. quæst. 2. non debet, non debet, non debet.

DE-

## DECISIO IV.

Ex conf. 4. alias 10.

**S**i duobus existentibus curatis in eadem ecclesia, & habentibus praedia, & fructus, & oblationes, & emolumenta obuenientia indissisa, alter alteri, & de consensu episcopi ad vitam loca prædicta ecclesie; nec excommunicationem contra Simoniacos latam, cum hic nulla committitur simonia, nec etiam contra al. enantes res ecclesie & contra recipientes illas male alienatas latam, extra g. 1. de reb. eccl. non alien. incurrit: maxime si contentus episcopi accedit, & consueudo in episcopatu, & Regno sit, ubi ecclesia sita est, ut res ecclesie ad longum tempus locari, & accipiant soleant, ex Nau. in Man. c. 27. nn. 149.

## DECISIO V.

Ex conf. 6. &amp; 7. alias 6. &amp; 7.

**A**bbas sine consensu conuentus, & sui Generalis arbitrio res fructiferas, & non fructiferas scindendo, & vendendo peccat, & excommunicationem contra male alienates res ecclesiasticas latam Clem. 1. de reb. eccl. non alien. incurrit, cum parta sint alienare res pretiosas mobiles, & immobiles alienares Panor. in c. nulli, de reb. eccl. non alien. secus autem si tantum arbores opacas locorum sui Monasterij pro vberiori fructuum collectione cedat, præsertim si arborum abscessiarum preia in commodum, & utilitatem Monasterij conuertat, nunc enim neque peccat, neque in penam aliquam incidit, etiam si sine consensu conuentus id faciat, eo quod hoc non est in immobilem, neque mobilem preiosam, que seruando servari potest, alienare, nec bona Monasterij deteriorare, sed meliora reddere; quandoquidem sepe nimia arborum denitas nocere solet arboribus, & fructui ab eis serendo; Et iura prohibentia rerum alienationem intelliguntur de rebus immobiliis, & mobilibus pretiosis, que seruando seruari possunt. Pan. in d. c. nulli, & in c. fine except. 12. q. 2.

## DECISIO VI.

Ex conf. 8. alias 2. de prescripto.

**P**ossidens bona fide per aliquot annos Capellaniam factam de perpetua manuula, sive ad nutrum amabilem auctoritate ordinarij, credens bona fide eam ipsam in Manualem redactam, qui tamen declaratur potesta malefuisse in Manualē redacta, nec peccat, nec fuctus percepit restituere tenetur; quia cum Ordinarius ex iusta causa cum consensu patrini, & alijs necessaria ijs interueniuntibus beneficia perpetua, Manuaria redidet, & extinguere possit; credens bona fide episcopum non errat, & rem auctoritate eius bona fide possidens, fructus rei tuos facit; iusta enim credulitas tituli ex errore facta, aut iuriis, libra fides, ss. de acq. rer. domin. & Fel. in c. de quarta de prescript. etiam non obscuri descendens, licet non posse ad usum apicendum, & præscribendum rem ipsam, ex qua queruntur fructus, prodest tamen ad querendos fructus ex ipsa bona fide pceptos, sed eti s. scire, ss. de p. titio, h. ed. Diaus in c. possessor. de reg. iur. in 6. immo ad querendos fructus sufficit, ut mala fides absit, quamvis bona fides positiva non adsit. Felin. vbi sup. Bartol. in d. s. sc. e.

## DECISIO VII.

Ex conf. 9. in virisque.

**D**uisio bono unum Monasterij facta per Abbatem, & conuentum soli, sine particulari auctoritate Papæ valet, cap. edoceri, de ref. & Pan. & Fel. ibi. & consilio: maximo Papæ accedit non efficit, ut D. Onyho facta sit validata, sed tantum ut ab eodem Abbatem, vel a successore eius pro libito renunciari non possit, qui factam per se solum, & suum conuentum, renuncare per libito posset, antequam papam Papa confirmaret.

## DECISIO VIII.

Ex conf. 16. alias 5.

**A**bbas exemptus licet iurisdictionem habeat quasi Episcopalem gl. recep. in Clem. 1. ver. p. oprij. de re-

bus eccl. non alienan. & alienatio rei Cathedralis ab Episcopo de cōsentu Capituli facta valet, cap. fine except. 12. q. 2. & Pan. in c. 1. de his, quæ sunt a præla. alienatio ramen rei eccl. sit extra Episcopatum vbi Abbatis sit, ab Abbatem exemplo de contentu capituli etiam in causa iure permisso facta, sine auctoritate Papæ, aut prælati superioris, cui immediate subiectus, inualida est; Pan. in c. 1. vbi sup. Car. in clem. 1. vbi sup. q. 4. 35. & 37. per superiorem tamen eius, & episcopum, in cuius ditione res alienata sita est, ratificari potest, ex Pan. & Car. vbi sup. & DD. in c. Nulli de reb. eccl. non alien. & in c. fine except. 12. q. 2.

## DECISIO IX.

Ex conf. 1. in Novis, de est in antiquis.

**C**ontractum venditionis, vel permutationis circa eccl. cœlestis, sub conditione, Si Papæ placuerit, facies, censuram antiquam non incurrit, si ante beneplacitum Pa- pæ obtentum, id venditionem rei videntur, aut rei permutatione traditionem non procedat.

## DECISIO X.

Ex conf. 13. in Novis, de est in antiquis.

**V**m per unyonem vnius beneficij ad alterum, beneficii, iij viii statutis, & copidionis mortuus sed antiqua prælegia & exemplia nem etiam post unyonem retinetur: consequenter eccl. exempta non excepta vnta priuilegium excepti onis retineat: sed & dignitas prima eccl. post Pontificalem auctoritatē Papæ mensie capitulari vnta, ita vt capitulum ille in possessionem apprehendat, perpetuo quoque re inest, eque inseruere sociat non ideo sup presta centur: vnde quia amissis dignitatibus illa vacare deficiat, non tamen operatur, & secunda eiusdem eccl. dignitas incepit esse prima per regulam Cancellariae fedi Apostolicae reseruata.

## DECISIO XI.

Ex conf. 17. in Novis, de est in antiquis.

**E**mphyteuticis prædictis eccl. afficis dirutis ad ciuitatem munidam, census annuus, qui in recompensā assignatur, non directe domino, sed ipsi emphyteutis solvendus erit, qui iolitam recognitionem Ecclesiae Domini directe solvet,

## DECISIO XII.

Ex conf. 19. in Novis, de est in antiquis.

**Q**uamvis beneficiarius rei eccl. sue extra causum iuris expresso locans, ipso iure excommunicatus sit, Ex rauag. 1. de reb. eccl. non alien. & beneficiarius regularis locans aliquid de rebus suorum beneficiorum ad longum tempus ab officio suo penitus sit, Clem. 1. de reb. eccl. non alien. qui tamen bona fide id faceret, & maximè in eccl. sue utilitatem, pœnas prefatas, quæ in solium prælumentes feruntur, non incurret; siquidem pœna imposita contra præsumptum a iudiicio facere, ab eo, qui ab ipso dolo, vel contemptu illud facit, incurri non videtur ex Car. in clem. 1. q. 19. de priuilegiis.

## TITULUS IX.

## De Deposito.

## S V M M A R I V M.

- 1 Depositio pecunia cum pacto, vt depositarius aliquid soluendo ea uti possit, usuraria est.
- 2 Restituere tenetur, qui aliquid accipit ab exaltore, pro facultate utendi pecunia exacta usq; ad die solutionis.
- 3 Depositum rei in pondere, numero, vel mensura consistit, cum facultate ea utendi sit mutuum.
- 4 Deponens nihil a depositario exigere potest.
- 5 Contractus omnis cum eccl. si sit ei velis, iniuri potest.

E DE-

## DECISIO I.

Ex cons. 1. in utrisque.

**C**um contractus depositi sit contractus gratuitus, si autem & contractus commodat: ex Gl. in c. 1. de com-  
modat & in cap. 1. de deposito, ita ut si aliquid accipere-  
tur, fieret contractus locationis, & conductionis; & depo-  
situm factum de re aliqua, quae constat in numero, pon-  
dere, & mensura, cum facultate ut ea depositarius uti pos-  
sit, sit mutuum, simul ac ipse ceperit ea vii; l. Quintus, ff.  
de deposito. & l. certi conditio. S. f. ff. de rebus credi, adeo  
ut mutuum, & depositum pecunia cum facultate ea uti  
de paritate, eodem iure censenda; consequenter sicut ac-  
ceptio alicuius rei pecuniarum ob mutuum iusta est, &  
accipientem ad restituendum acceptum obligatur, e. si fene-  
raueris, 14. q. 3. & c. consolusti, de usur. cum sit contra le-  
gem diuinam, dictem. Mutuum date nihil inde sperantes; Luc. 10. ita etiam omnis depositio pecunia cum faculta-  
te ut ea depositarius uti possit, & eo pacto, ut aliquid de-  
ponenti soluat, cum vere mutuum sit, iusta, & usura-  
ria est, & ad restitutionem acceptorum obligatur, ex Nau.  
in Man. c. 17. num. 280. 281. & 283. nec in ea vila ratione  
Papa dispensare potest ut licita sit, eo quod usuram omnis  
iure naturali, & diuino prohibetur, c. quia in omnibus de-  
usur. & S. Th. 2. 2. q. 78. art. 1. nec dispensare valet: Papa  
ut quis licite usuram exercet, c. super eo, de usu.